
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 
Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLA 

tel. 0385/48053 
C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

 
 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

 
Oggetto: Presa d’atto di avvenuta Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 – 

Finanziamento progetto a valere PNRR “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi” – D.M. n. 218/2022 – Allegato 1 - codice avviso M4C1I3.2-

2022-961 – Titolo Avviso: “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi” 
Titolo Progetto: “PANDORA: SCOPRIAMO INSIEME IL FUTURO” 

CUP: H84D22003500006 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10416 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2. “Scuola 4.0.”. 

 Decreto del Ministro dell’istruzione 218/2022 – Allegato 1; 

 Codice PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-10416; 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 – Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 68  del 2.2.2023, di adesione al progetto 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:pvic822002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/




PNRR in oggetto (considerato che la Delibera del Collegio Docenti è in fase di 

adozione); 

Visto  l’inoltro del Progetto “PANDORA: SCOPRIAMO INSIEME IL 
FUTURO”, in data 21.2.2023 e dell’Accordo di Concessione 
firmato dal Dirigente Scolastico, sempre in pari data;  

Vista  la nota prot. AOOGABMI-40221 del 17.3.2023, con la quale la competente 

Direzione generale (Unità di missione PNRR) ha controfirmato l’Accordo di 
Concessione di cui sopra, con contestuale autorizzazione del progetto dal titolo  

“PANDORA: SCOPRIAMO INSIEME IL FUTURO” – codice M4C1I3.2-

2022-961-P-10416 - proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo

 pari a 
Euro 167.661,69 (centosessantasettemilaseicentosessantuno/69); 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal 

PNRR; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 2/2/2023 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

Considerato che in data 5.9.2022, con variazione di bilancio n. 48 (giusta prot. 8479/2022), è 

stato assunto in bilancio il finanziamento in parola, per un importo di Euro 

167.661,69;  

 
DECRETA 

 
 

La presa d’atto, in data 5.9.2022, con variazione n. 48 (che ivi si allega), dell’assunzione in 

bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PNRR  indicato in premessa: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 
 
M4C1I3.2 

 
 
M4C1I3.2-2022-
961-P-10416 

 
 
 

PANDORA: SCOPRIAMO 
INSIEME IL FUTURO 

 
 

€ 167.661,69 

Approvato 
con nota 
Prot. 
AOOGABMI- 

40221 del 

17.03.2023 

I predetti finanziamenti sono stati iscritti: 
 

- nelle ENTRATE: Aggregato 02 – 03 - sottovoce 02 “Risorse Next Generation EU – Azione 1 – 

Next generation classrooms” del  Programma Annuale 2022 

- nelle USCITE: A03 – voce di destinazione 14 “Next Generation EU – Azione 1 – Next generation 

classrooms” - M4C1I3.2-2022-961-P-10416– CUP    H84D22003500006” 

 
F.to digitalmente da 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Laura PAVESI 
 


		2023-03-24T09:24:29+0100
	LAURA PAVESI




